PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES - EQL03/SMCL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N° 21/2025/EP03/SMCL/PVH

Porto Velho, 26 de Agosto de 2025

O Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Municipal n. 1.000/2025, em atendimento ao que dispõe o art.
71, inciso IV, da Lei Federal n. 14.133/2021;

Considerando o Pregão Eletrônico n. 90065/2025/SMCL/PVH – SRPP n. 051/2025, UASG: 925172,
instaurado no âmbito do processo administrativo n. 00600-00015350/2025-69-e, cujo objeto é o
Sistema  de  Registro  de  Preços  Permanente  para  eventual  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS) “SOROS E INJETÁVEIS”, visando atender as necessidades
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  SEMUSA e  a  administração  pública  direta  e  indireta  do
Município de Porto Velho, conforme disposto no Edital de Licitação e seus anexos;

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

TOLESUL DISTRIB DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 35.959.514/0001-53, vencedora dos
ITENS, 1, 7, 13, 14, 16, 17, 21, 23, 24, 28, 37, 38, 39 e 46, ofertando valor total de R$
290.101,50 (Duzentos e Noventa Mil Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos);

PROVIDE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 43.573.889/0001-09, vencedora dos ITENS 2, 9 e 36,
ofertando valor total de R$ 80.151,00 (Sete Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta
Centavos);

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,  CNPJ:  67.729.178/0004-91,  vencedora do
ITEM 3, ofertando valor total de R$ 8.640,00 (Oito Mil Seiscentos e Quarenta Reais);

CALLMED PRODUTOS HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ:  09.135.378/0001-77,  vencedora  dos
ITENS,  4,  18,  25,  34  e  40,  ofertando  valor  total  de  R$  87.933,35  (Oitenta  e  Sete  Mil
Novecentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos);

e-DOC 4E9BFA32
Proc 00600-00015350/2025-69-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4E9BFA32

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4E9BFA32
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=15350&filter[anoproc]=2025

F&R  HOSPITALAR  IMPORTACAO,  EXPORTACAO  E  DISTRIBUICAO  LTDA,  CNPJ:
35.959.514/0001-53, vencedora dos ITENS, 5 e 45, ofertando valor total de R$ 49.178,00
(Quarenta e Nove Mil Cento e Setenta e Oito Reais);

CRISTÁLIA  PRODUTOS  QUÍMICOS  FARMACÊUTICOS  LTDA,  CNPJ:  44.734.671/0022-86,
vencedora dos ITENS, 6, 22, 26, 27, 29, 30, 35, e 42, ofertando valor total de R$ 410.312,52
(Quatrocentos e Dez Mil Trezentos e Doze Reais e Cinquenta e Dois Centavos);

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.864.942/0001-13, vencedora
do ITEM 8, ofertando valor total de R$ 213.902,50 (Duzentos e Treze Mil Novecentos e Dois
Reais e Cinquenta Centavos);

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, vencedora do ITEM 10, ofertando
valor total de R$ 1.476,00 (Um Mil Cento e Quatrocentos e Setenta e Seis Reais);

MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.034.672/0003-54, vencedora do ITEM
20, ofertando valor total de R$ 17.004,00 (Dezessete Mil Quatro Reais);

VASCONCELOS  INDUSTRIA  FARMACÊUTICA  E  COMERCIO  LTDA,  CNPJ:
05.155.425/0001-93, vencedora do ITEM 47, ofertando valor total de R$ 42.093,30 (Quarenta
e Dois Mil Noventa e Três Reais e Trinta Centavos);

SANTISA  LABORATORIO FARMACEUTICO S.A,  CNPJ:  04.099.395/0001-82,  vencedora  do
ITEM 48, ofertando valor total de R$ 28.888,00 (Vinte e Oito Mil Oitocentos e Oitenta e Oito
Reais);

G.O MEDICAL LTDA, CNPJ: 56.795.674/0001-84, vencedora do ITEM 15, ofertando valor total
de R$ 33.048,00 (Duzentos e Noventa Mil Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos);

e-DOC 4E9BFA32
Proc 00600-00015350/2025-69-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4E9BFA32

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4E9BFA32
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=15350&filter[anoproc]=2025

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

IAN BARROS MOLLMANN
Secretário Executivo de Gestão de Licitações - SMCL

MARCIO ROGERIO GABRIEL
Secretário Municipal de Contratos, Convênio e Licitações - SMCL

e-DOC 4E9BFA32
Proc 00600-00015350/2025-69-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4E9BFA32

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4E9BFA32
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=15350&filter[anoproc]=2025

e-DOC 4E9BFA32
Proc 00600-00015350/2025-69-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 4E9BFA32

 Assinado por Marcio Rogerio Gabriel - Secretário Municipal de Contratos, Convênios e Licitações - Em: 26/08/2025, 15:47:12

 Assinado por Lidiane Sales Gama Morais - AGENTE DE CONTRATAÇÃO - Em: 26/08/2025, 13:57:17

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=4E9BFA32
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=15350&filter[anoproc]=2025